Página 137   quinta-feira, 14 de Maio de 2020 Nº 27.750Diário   Oficial
CNPJ sob o n.° 27.748.221/0001-07 , e Inscrição Estadual n°13.686.113-0
estabelecida a	 , localizada na Avenida Rio Branco, N° 1158, Bairro
Centro, no município de Ipiranga do Norte- MT, , vencedora da presente
licitação com valor global de R$ 135.832,00 (Cento e Trinta e Cinco Mil e
Oitocentos e Trinta e Dois Reais). Ipiranga do Norte - MT,14 de Maio de
2020.SIMONE MACHADO DA SILVA - Pregoeira Municipal.

<END:1164346:137>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1164268:137>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 024/2020
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a),
comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 28 de
maio de 2020 às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, a “PREGÃO
PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNERAL E
TRANSLADO DE CORPO CONFORME NECESSIDADE DA SECRETÁRIA
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL”. Maiores informações através do Edital nº.
047/2020, que está disponível no site http://www.matupa.mt.gov.br/Admi-
nistracao/Portais/ e pode ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.
mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio
Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min.
Matupá - MT, 13 de maio de 2020.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial -
<END:1164268:137>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
<BEGIN:1164223:137>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N. 09/2020. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA NO DISTRITO DE SONHO AZUL conforme Contrato de
Repasse n. 882672/2019. A Prefeitura Municipal de Mirassol D’ Oeste,
através da CPL torna público aos interessados o resultado do procedimento
acima, tendo como vencedora a empresa: CONSTRUTORA CAMPESATTO
LTDA, inscrita no CNPJ sob n. 03.722.632/0001-57 com valor global de
R$382.566,59 (trezentos e oitenta e dois mil quinhentos e sessenta e seis
reais e cinquenta e nove centavos) sendo HOMOLOGADO pelo Prefeito em
13/05/2020. CÉLIA REGINA DE MATTOS PRADO - PRESIDENTE DA CPL.
EUCLIDES DA SILVA PAIXAO - PREFEITO - M. D’ Oeste, 14/05/2020.
<END:1164223:137>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<BEGIN:1164339:137>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N°. 047/2020

TOMADA DE PREÇO Nº. 003/2020
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Nova
Brasilândia - MT, torna - se público aos interessados que a Tomada de
Preço N°.003/2020, cujo Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMEN-
TO DE ÁGUA POTÁVEL NOS ASSENTAMENTOS: P.A. SANTA ROSA, P.A
SERRA AZUL E P.A FICA FACA NO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA,
CONFORME CONVENIO Nº. CV Nº. 1550/17, MINISTÉRIO DA SAÚDE/
FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAUDE - FUNASA, Projeto Básico, Memorial
Descritivo, Orçamento Estimado em Planilha de Quantitativos e Custos
Unitários e Minuta de Contrato em anexo, cuja abertura ocorreu no dia 12
de maio de 2020, as 08:00 sagrou - se vencedora a empresa; PAULINI
CONSTRUÇÕES EIRELI -  ME, inscrita no CNPJ: nº. 03.155.687/0001-22,
com uma proposta no valor global de R$ 997.846,99 (Novecentos e noventa
e sete mil, oitocentos e quarenta e seis reais e noventa e nove centavos).
Nova Brasilândia - MT, 13 de maio de 2020.
ANA CRISTINA SOARES.  Presidente da Comissão (CPL) Portaria nº.
005/2020

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1164339:137>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1164296:137>

AVISO DE  RESULTADO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial
nº 018/2020, realizado no dia 28/04/2020, às 08:00 horas, na sua Sede
Administrativa, sito à Rua Pará, nº 1.850, Bairro Jardim Santa Helena,
Nova Ubiratã-MT. Licitação destinada ao registro de preços para futura e
eventual aquisição de conjunto de mesa e cadeira escolar e mobiliário em
geral, homologada e adjudicada em 13/05/2020 sagraram-se vencedoras
do certame as empresas DISMEQ COMERCIAL IMPORTADORA
DE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA, LF COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E REPRESENTAÇÕES LTDA ME,
GUAPUI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME, OLMIR IORIS & CIA LTDA
EPP e SUPER UTIL COMERCIAL LTDA. Nova Ubiratã - MT, 13 de maio de
2020. Mauro Odinei Soliani - Secretário de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1164296:137>

<BEGIN:1164298:137>

TERMO DE FOMENTO Nº 004/2020 - DATA:  12/05/2020 - OBJETO:
AUXILIO FINANCEIRO PARA ATENDER DESPESAS DE CUSTEIO
PARCIAL DE TRANSPORTE DE LEITE, ENGLOBANDO SALARIO
DO MOTORISTA, DESPESAS DE MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO,
COMBUSTIVEL - COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR CELESTE
DE VERA/MT - ORG.SOCIEDADE CIVIL “OSC” - CNPJ: 32.162.821/0001-
10 - VALOR: R$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS) - VIGÊNCIA: 12/05/2020 À
31/12/2020

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1164298:137>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1164263:137>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2.020.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que
fará realizar PREGÃO PRESENCIAL - objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA DE TONERS E CARTUCHOS,
DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT, do tipo menor preço, data de
abertura dos envelopes 28/05/2.020, às 09h00min (horário de Brasília), no
Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador
Xingu, 249 - centro - St. Xavantina. Os interessados em adquirir cópia do
Edital, deverão retirar junto ao setor de Licitações, no endereço supracitado,
pelo endereço eletrônico licitacao@novaxavantina.mt.gov.bre/ou site
https://novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregao-presencial&ano=2020.
Nova Xavantina - MT, 13 de maio de 2.020.

Walmir Arruda Costa - Pregoeiro
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1164263:137>
<BEGIN:1164267:137>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 020/2.020.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que
fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO - objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO
PARA UTILIZAÇÃO EM REPAROS E MELHORIAS NA ILUMINAÇÃO
DAS VIAS PÚBLICAS. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir do
dia 15/05/2.020 às 8h00 (horário de Brasília - DF); DO ENCERRAMENTO
DAS PROPOSTAS: Á partir do dia 29/05/2.020 às 08h00 (horário de
Brasília - DF); DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 29/05/2.020
às 8h59 (horário de Brasília - DF); INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: Dia 29/05/2.020 às 9h00 (horário de Brasília - DF). ENDEREÇO
ELETRÔNICO: www.bll.org.br O EDITAL e todos os elementos integrantes
encontram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico
mencionado e sites https://novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregao-ele-
tronico&ano=2020 e www.bll.org.br . Maiores informações e esclarecimen-
tos sobre o certame pelo e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br .Nova
Xavantina - MT, 13 de maio de 2.020.

Walmir Arruda Costa - Pregoeiro Oficial.
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1164267:137>
<BEGIN:1164270:137>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
RESOLUÇÃO Nº. 002/CMAS/2020

DISCUSSÃO, VOTAÇÃO E APROVAÇÃO DOS RECURSOS DO CO-
FINANCIAMENTO ESTADUAL DE 2019 EM ATÉ 100%, PARA QUE
POSSA SER DESTINADO À UTILIZAÇÃO EM BENEFÍCIOS EVENTUAIS
CONFORME A NECESSIDADE DA DEMANDA. 	 O Conselho Municipal
de Assistência Social do Município de Nova Xavantina MT, nomeado
através da Portaria nº. 445, de 23 de abril de 2019, alterada pela Portaria
nº 306/2020 de 31/03/2020, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas nos termos da Lei Municipal nº. 658, de 11 de março de 1996 e
do Regimento Interno, de 29 de março de 1996; Considerando as decisões
do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, na 2ª reunião
Ordinária, realizada às 15h:00 do dia 13/05/2020, na sala de multiuso da
SMAS - Secretaria Municipal de Assistência Social, RESOLVE: Apreciar,
discutir e aprovar por unanimidade a solicitação da Secretaria Municipal de
Assistência Social, referente a utilização de até 100% (cem por cento) dos
recursos do FEAS 2019 em benefícios eventuais, considerando o disposto
na Portaria conjunta  Setasc/Coegemas-MT de nº 001/2020, de 25 de
março de 2020. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Nova Xavantina MT, 13 de maio de 2020.

ADERIVALCIO SILVA BENEVIDES - Presidente do CMAS.
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1164270:137>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT